
RAVVEDIMENTO OPEROSO ANNO ___________ 

 
ICI PER MANCATO VERSAMENTO IN ACCONTO O A SALDO 

 

 

* 
 SE EFFETTUATO ENTRO 30 GG: Versamento dell’imposta dovuta + interessi a giorno al tasso legale + 1/12 della sanzione (la sanzione è pari 

al 30% dell’imposta da pagare).
 

* 
SE EFFETTUATO ENTRO 1 ANNO: Versamento dell’imposta dovuta + interessi a giorno al tasso legale + 1/10 della sanzione (la sanzione è pari 

al 30% dell’imposta da pagare).
 

* 
GLI INTERESSI LEGALI SONO DELL’1% 

 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE RAVVEDIMENTO OPEROSO 

DELL’ART. 13 D.LGS N. 472/1997 

 

 

 

              AL COMUNE DI  ALTAVILLA MILICIA 

 

              UFFICIO TRIBUTI 

 

 

CONTRIBUENTE__________________________________________________________ 

 

NATO IL_______________A_________________________________________________ 

 

RESIDENTE______________________________________________________________ 

 

CODICE FISCALE___________________________________ 

 

 

TIPO DI VIOLAZIONE        SANZIONE 
     Mancato pagamento acconto o saldo entro 30 giorni     2,5% 
     Mancato pagamento acconto o saldo entro 1 anno     3,% 

 

 

ACCONTO 

TRIBUTO     _______________ 

 

SANZIONE     _______________ 

 

INTERESSI LEGALI GG.   _______________ 

               TOTALE        

 

 

 

SALDO 

TRIBUTO     _______________ 

 

SANZIONE     _______________ 

 

INTERESSI LEGALI GG    _______________ 
        TOTALE 
 

 

Lì_____________      IL CONTRIBUENTE 

 

               ………………………………………….. 


